1

□ Un esempio significativo d'ordine giuridico è costituito dal *Codice* detto di Rohan.

2

□ AOM, vol 1952. Il titolo: *Caeremoniale juxta Romanos Ritus secundum Usum et Consuetudinem Majoris Ecclesiae Conventualis Sancti Joannis Hierosolymitani. Tam de Officiis et Missis Solemnibus ab Ill.mo, et R.mo Eccl. ae Priore in Pontificalibus peragentis. Quam de Officiis, et Missis minus sollempnibus a Vicepriore Celebrandis. Nec non de Officiis, et Missis Defunctorum et de Absolutionibus Post Missas faciendis ab Ipsismet Priore et Vicepriore Diebus Anniversariis Em:rum Mag:rum Magistrorum Et Fratrum Nostrorum Defunctorum: Et de Officiis et Missis Magnis per Annum Ab Hebdomadario agendis: In super: De Aegrotatione, Morte, Funere et Exequiis Religiosorum Ordinis nostri. Ad usum Magistri Caeremoniarum Eiusdem Majoris Ecclesiae Conventualis Sancti Joannis Hierosolymitani. Liber Primus.*

Di questo importantissimo documento mi interessai anche in uno dei convegni di Pietrabissara: *Il “Caeremoniale ad usum Ecclesiae Conventualis Sancti Joannis Baptistae Melitae”*: note introduttive, in *Atti* del convegno internazionale della Commissione Scientifica per gli approfondimenti biografici sui Santi e Beati del SMOM, Pietrabissara 1999, pp. 47-94.

3

□ AOM vol. 1953. Il titolo è: *Kalendarium ac Caeremoniale Festorum tam mobilium quam de quibus in Maiori Ecclesia Conventuali Ordinis Sancti Joannis Hierosolymitani fit Officium iuxta Ritus Breviario Romani additis in propriis locis aliis Officiis, quae vel per Statuta Eiusdem Ordinis vel b Insignem Reliquiam alicuius Sancti, vel per Decreta S.R.C. in eadem Ecclesia peculiari Ritu celebrantur*

Adiectis quoque Summorum Pontificum, et S.R.C. Decretis, ac Notulis Festorum in quibus habetur Communio Generalis, et in quibus Magnus Magister et proceres Magnae Crucis induuntur Manto de puncto, ac Jeuniorum per Annum a Statutis d.ti Ordinis praescriptorum; Nonnullis etiam additionibus Caeremoniarum iuxta Usus praedictae Maioris Ecclesiae Conventualis ad Kalendarium olim a Commendatario F.re Joanne Dominico Mansi Vicepriore concinnatum, Praesentibus temporibus spectantibus, ac convenientibus, Item. Notula Anniverariorum Magnorum Magistrorum, et Fratrum Nostrorum Defunctorum quae in praedicta Maiori Ecclesia a V.da Assemblea Fratrum Cappellanorum Conventualium celebrantur per Annum. Liber Secundus.

4

□ AOM vol. 1954. Il titolo è: *De Quampluribus solemnibus Functionibus extraordinariis et translationibus Sacrarum Reliquiarum Sanctorum ac Imaiinum, a nostro Sacro Ordine peractis et a Veneranda Assemblea Fratrum Cappellanorum Conventualium ejusdem Ordinis tam in nostra Majori Ecclesia Conventuali S. Joannis Baptistae, quam extra celebratis. Liber Tertius.*